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Po raz ósmy organizatorzy prestiżowej konferencji
naukowej Ogólnopolskiego Systemu Ochrony Zdro-
wia zaprosili na spotkanie wszystkich zainteresowa-
nych informatyzacją ochrony zdrowia – menedżerów
placówek medycznych, lekarzy i farmaceutów. Obec-
na edycja miała charakter odmienny od tych znanych
z poprzednich lat. Tym razem zorganizowano nie
jedno, ale trzy spotkania w wybranych miastach wo-
jewódzkich: Krakowie, Poznaniu i Gdańsku. Organi-
zatorzy chcieli podkreślić w ten sposób kontekst re-
gionalny OSOZ. Tradycyjnie już honorowy patronat
nad konferencją objęło Ministerstwo Zdrowia. 

Ogólnopolski System Ochrony Zdrowia OSOZ jest cał-
kowicie rodzimym, unikalnym w skali Europy, projektem
dedykowanym szeroko rozumianej grupie osób związanych
z systemem ochrony zdrowia. Istotę oraz cel systemu moż-
na streścić następująco: monitorować i prognozować sy-
tuację na rynku ochrony zdrowia, by chronić zdrowie każ-
dego człowieka z osobna i całego społeczeństwa ogółem.

W każdym z miast w Konferencji wzięło udział ok. 200
lokalnych przedstawicieli ochrony zdrowia, lekarzy, farma-
ceutów oraz władze samorządowe. Wśród zaproszonych
prelegentów znaleźli się ponadto m.in.: Jacek Domejko
(ACK Gdańsk), dr hab. Barłomiej W. Loster (Uniwersytec-
ka Klinika Stomatologiczna CM UJ), dr Leszek Sikorski
(CSIOZ), dr hab. Romuald Krajewski (NIL), Zbigniewa
Nowodworska (OW NFZ Poznań), dr Jerzy Karpiński

(Pomorskie Centrum Zdrowia Publicznego), prof. Antoni
Czupryna (CM UJ Kraków).

Celem spotkań środowisk medycznych oraz mene-
dżerskich jest propagowanie zdrowych rozwiązań
w ochronie zdrowia oraz poszukiwanie złotego środka
na skuteczną profilaktykę i ochronę społeczeństwa
przed negatywnymi skutkami zjawisk chorobowych. 

Zainteresowanie, jakie towarzyszyło konferencjom,
sprawiło, że organizatorzy podjęli decyzję o zorganizowa-
niu jeszcze jednego spotkania w ramach ósmej edycji,
tym razem 11 grudnia w nastrojowych wnętrzach hotelu
Grand w Łodzi. Joanna Knapik

Dawka zdrowej wiedzy

Dr inż. Zygmunt Kamiński (Komitet Naukowy OSOZ) objaśnia
działanie Ogólnopolskiego Systemu Ochrony Zdrowia

Po co dbałość o jakość opieki medycznej? Jak wpro-
wadzić odpowiednie standardy jakościowe? Jakie są
aspekty prawne dbałości o jakość w opiece zdrowot-
nej? Ile kosztuje jakość? Odpowiedź na te pytania
można było usłyszeć podczas konferencji Jakość 2008
w Ministerstwie Zdrowia 6 listopada br.

Profesor Krzysztof Opolski z Katedry Strategii
i Polityki Gospodarczej Wydziału Nauk Ekonomicz-
nych Uniwersytetu Warszawskiego przypomniał
o trzech wymiarach jakości:
– zarządzania,
– profesjonalnej,
– konsumenckiej.

Podkreślił, że poniesie porażkę zarządzający i ze-
spół, którzy nie zrozumieją, iż dbałość o jakość to nie
jednorazowe zaangażowanie, ale cały proces, w któ-
rym muszą brać udział wszyscy. Impuls zawsze daje
kadra zarządzająca, ale jej decyzja powinna uruchomić
całą kaskadę realizacji celu na każdym szczeblu orga-
nizacyjnym i funkcyjnym szpitala.

Czy to się opłaca?

Wprowadzenie dobrego systemu zarządzania jako-
ścią jest korzystne dla pacjenta, poprawia jego bezpie-
czeństwo. System zarządzania jakością to wprowadze-
nie wysokich standardów medycznych, prawidłowych
procedur użytkowania sprzętu medycznego, zarządza-
nia lekami, programu kontroli infekcji, kontroli anty-
biotykoterapii oraz profilaktyki rozmaitych schorzeń.
Na jakości zyskują też pracownicy – pracują w bez-
piecznym środowisku wg czytelnych i przejrzystych
reguł. Dobry system zarządzania jakością daje
oszczędności, które można wykorzystać na wzrost
płac. Szpital zyskuje markę. Narodowy Fundusz
Zdrowia promuje placówki z certyfikatami jakościo-
wymi i akredytacjami. Samodzielny Publiczny Zespół
Gruźlicy i Chorób Płuc dzięki akredytacji otrzymał
w kontrakcie na pulmonologię 10 gr do każdego
punktu, dodatkowo  niemal 100 tys. zł na rok. Inny-
mi korzyściami był spadek powikłań oraz kosztów an-
tybiotykoterapii. �� jw

Jakość to pieniądze


